
1/2

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20); 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 24. rujna 2024. godine, donosi

ODLUKU
o prihvaćanju Programa sufinanciranja korištenja obnovljivih izvora energije i 

energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama
na području Istarske županije u 2024. godini

I.

Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo sufinancira fizičkim osobama – građanima 
izradu energetskog certifikata i izvješća o energetskom pregledu obiteljskih kuća, izradu 
glavnog elektrotehničkog projekta sunčane elektrane za  proizvodnju električne energije u 
kućanstvima, za vlastitu potrošnju i/ili za izvedbu nove infrastrukture za punjenje električnog 
vozila, dobavu i ugradnju fotonaponske elektrane za proizvodnju električne energije u 
obiteljskim kućama, za vlastitu potrošnju u mrežnom radu te izvedbu infrastrukture za punjenje 
električnog vozila, isključivo na području Istarske županije.
Cilj je povećanje udjela obnovljivih izvora energije u postojećoj potrošnji električne energije u 
kućanstvima na području Istarske županije.

II.

Donosi se tekst Programa sufinanciranja korištenja obnovljivih izvora energije i energetske 
učinkovitosti u obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2024. godini (u daljnjem 
tekstu: Program), koji čini sastavni dio ove Odluke.

III.

Utvrđuje se tekst Javnog poziva za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije i 
energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2024. godini (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv) koji čini sastavni dio ove Odluke.

IV.

Financijska sredstva za realizaciju Javnog poziva u ukupnom iznosu od 50.000,00 eura 
osigurana su u Proračunu Istarske županije, razdjelu 014 Upravnog odjela za gospodarstvo 
na poziciji R6577.

V.

Sredstva navedena u članku 4. ove Odluke raspodijeliti će se na temelju Javnog poziva čiji je 
nositelj Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo. 



2/2

VI.

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Programa i objavu 
Javnog poziva  za praćenje namjenskog utroška sredstava.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 421-03/24-01/8
URBROJ/N:PROT: 2163-22/8-24-1
Pula – Pola, 26. rujna 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo
2. Pismohrana, ovdje.

 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-09-26T15:20:06+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




